1de2//FICHA DE PRODUCTO
Ed.3-21
ATLANTIC SERIES
IP40 STEEL FLUSH-FIT DISTRIBUTION CABINETS
Descripción: IP40 FLUSH-FIT DISTRIBUTION CABINET OPAQUE DOOR (120-168 MOD.)
EMPTY
Referencia:
40EMP120-168PO
Características:
Tipo de producto: Flush-fit steel distribution cabinets
Dimensiones exteriores: (AxBxC) 1197x737x120 mm
Instalación: Flush-fit
Tipo de puerta: Opaque door
Tipo de cierre: 5-mm ¼ turn double-bit lock
Acabado de superficie: -
Color: RAL 9003
Descripción placa: Without mounting plate
Peso (kg): 30,2
Materiales: Flush-fit base in galvanised steel
Espesor: 1,2 mm
Junta de estanqueidad: Injected polyurethane sealing gasket
Material de la puerta: Cold-rolled steel EN10130+A1
Capacidad: 120 modules (5 mod. lids 200mm + 1 blind lid 50 mm). 168 modules (7 mod. lids 150 mm)
Carga máxima del armario:
Carga máxima de la placa:
Carga máxima de la puerta:
Datos técnicos:
Grado de protección: IP40
Grado de protección NEMA:
Resistencia al impacto: IK10
Rango de temperatura ambiente: -25 ºC / +40 ºC
Tensión máxima de empleo: 1000 V AC / 1500 V DC
Certificados y normas:
Directiva: 2014/35/EU
Normas: IEC 62208, IEC 61439-1
Certificados:
Codificaciones:
Cod. EAN: 8431044280714
Cod. Arancelario: 85.38.10.00
ETIM 8.0: EC000058
IDE ELECTRIC, S.L. Leonardo da Vinci, 2. Pol.Ind. Los Huertos. 50800 Zuera (Zaragoza). SPAIN · +34 976451080 · ide@ide.es · www.ide.es
2de2//FICHA DE PRODUCTO
ATLANTIC SERIES
IP40 STEEL FLUSH-FIT DISTRIBUTION CABINETS
Descripción: IP40 FLUSH-FIT DISTRIBUTION CABINET OPAQUE DOOR (120-168 MOD.) EMPTY
Referencia: 40EMP120-168PO
Plano Genérico
Plano detallado: http://www.ide.es/downloads/planos/pdf/40EMP120-168PO.pdf
Entrada de cables: - Dimensiones hueco empotrar: (FxGxH) 1120x660x100 mm
Sujeción a pared: - Material sujeción a pared:
Espacio útil interior: (D) 1050 mm Pta. Cristal (Hueco visto): -
Nº Bisagras: Nº Perfiles en puerta:
Sostenibilidad: Fin de vida del producto:
RoHS - REACH It does not require specific recycling operations.
Suministro: Aplicaciones recomendadas:
They are supplied assembled in individual packaging that contains
the cabinet with the door and the locks assembled, and an accessory
bag. Cabinets are supplied empty, without lids or DIN rail
Tertiary and residential sectors. for use indoors, bars and restaurants,
department stores, schools, offices, etc.
IDE ELECTRIC, S.L. Leonardo da Vinci, 2. Pol.Ind. Los Huertos. 50800 Zuera (Zaragoza). SPAIN · +34 976451080 · ide@ide.es · www.ide.es